



काय चिकित्सा विभाग
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
नई दिल्ली 110029

दिनांक : 21-11-2025

इनवेसिव पल्मोनरी एस्पिरगिलोसिस के निदान के लिए एस्पिरगिलस विशिष्ट सेल मुक्त डीएनए पीसीआर का मूल्यांकन: एक नैदानिक परीक्षण सत्यापन अध्ययन।" नामक एक आईसीएमआर वित्त पोषित परियोजना में एक परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-। (गैर-चिकित्सा), (एक परियोजना तकनीकी सहायता III- और एक परियोजना तकनीकी सहायता - I के पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। आईसीएमआर परियोजना (कोड: I-1908)

पद का नामकरण	न्यूनतम योग्यता और अनुभव	मासिक परिलब्धियाँ
01 प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट - I (गैर-चिकित्सा)	1. स्नातकोत्तर डिग्री (इंटीग्रेटेड पीजी डिग्री सहित) 2. इंजीनियरिंग / आईटी / कंप्यूटर साइंस हेतु - चार वर्षीय स्नातक डिग्री	@ ₹ 56,000 + ₹ 16,800 (30% HRA) = ₹ 72,800/-
01 प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट - III	1. संबंधित विषय/क्षेत्र में तीन वर्षीय स्नातक डिग्री + तीन वर्ष का अनुभव संबंधित विषय/क्षेत्र में स्नातकोत्तर डिग्री या 2. इंजीनियरिंग / आईटी / कंप्यूटर साइंस हेतु - चार वर्षीय स्नातक डिग्री	@ ₹ 28,000 + ₹ 8,400 (30% HRA) = ₹ 36,400/-
01 प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट - I	1. 10वीं + डिप्लोमा (MLT/DMLT/ITI या समकक्ष) + संबंधित क्षेत्र में दो वर्ष का अनुभव या 2. संबंधित विषय/क्षेत्र में तीन वर्षीय स्नातक डिग्री + एक वर्ष का अनुभव	@ ₹ 18,000 + ₹ 5,400 (30% HRA) = ₹ 23,400/-

इच्छुक उम्मीदवार अपने अद्यतन सीवी को "Application for post of Project Research Scientist - I (Non-Medical), Project Technical Support -III and Project Technical Support - I" शीर्षक के साथ कमरा संख्या 3062, तीसरी मंजिल, टीचिंग ब्लॉक, एम्स नई दिल्ली में जमा करें या ईमेल करें: (mail to: aspergilluscmr@gmail.com). केवल सूचीबद्ध (shortlisted) उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

विज्ञापन से संबंधित विवरण:

विज्ञापन की तिथि: 21.11.2025

आवेदन की अंतिम तिथि: 05.12.2025

साक्षात्कार कार्यक्रम:

1. प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट-I (गैर-चिकित्सा):

तिथि एवं समय: 12.12.2025, दोपहर 12:00 बजे, स्थान: ** कमरा संख्या 3062, तीसरी मंजिल, टीचिंग ब्लॉक, एम्स नई दिल्ली

2. प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट-III:

तिथि एवं समय: 13.12.2025, प्रातः 10:00 बजे, स्थान: कमरा संख्या 3062, तीसरी मंजिल, टीचिंग ब्लॉक, एम्स नई दिल्ली

3. प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट-I:

तिथि एवं समय: 13.12.2025, प्रातः 08:00 बजे, स्थान: कमरा संख्या 3062, तीसरी मंजिल, टीचिंग ब्लॉक, एम्स नई दिल्ली



DEPARTMENT OF MEDICINE
ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
New Delhi 110029

DATE: 21-11-2025

Applications are invited for post of 01 Project Research Scientist - I (Non-Medical), 01 Project Technical Support –III and 01 Project Technical Support – I in a ICMR funded project entitled **“Evaluation of Aspergillus specific Cell free DNA PCR for diagnosis of invasive pulmonary aspergillosis: A diagnostic test validation study.”** ICMR Project (Code: I-1908)

Nomenclature of Post	Minimum qualifications and experience	Monthly emoluments
01 Project Research Scientist - I (Non-Medical)	1. Post Graduate Degree, including the integrated PG degrees 2. For Engineering / IT / CS – Four Years Graduate Degree	@ 56,000 +16,800 (30% HRA)= Rs. 72,800/-
01 Project Technical Support – III	1. Three Years Graduate degree in relevant subject / field + three years post qualification experience or PG in relevant subject / field. Or 2. For Engineering / IT / CS – Four Years Graduate Degree	@ 28,000 + 8400 (30% HRA)= Rs. 36,400/-
01 Project Technical Support – I	1. 10 th + Diploma (MLT / DMLT / ITI or equivalent) + two years experience in relevant subject / field. Or 2. Three Years Graduate degree in relevant subject / field + one year experience in relevant subject	@ 18,000 + 5400 (30% HRA)= Rs. 23,400/-

Interested candidates may submit their updated CV labelled as “Application for post of Project Research Scientist - I (Non-Medical), Project Technical Support –III and Project Technical Support – I” to **Room no. 3062, 3rd Floor, Teaching Block, AIIMS, New Delhi** or mail it to **aspergillusicmr@gmail.com**. Only shortlisted candidates will be called for interview.

Details of the Advertisement:

Date of advertisement: **21.11.2025**

Last date to apply: **05.12.2025**

Interview Schedule:

1. Project Research Scientist–I (Non-Medical):

Date & Time: 12.12.2025 at 12:00 PM, Venue: 3rd Floor, Room No. 3062, Teaching Block, AIIMS, New Delhi

2. Project Technical Support–III:

Date & Time: 13.12.2025 at 10:00 AM, Venue: 3rd Floor, Room No. 3062, Teaching Block, AIIMS, New Delhi

3. Project Technical Support–I:

Date & Time: 13.12.2025 at 08:00 AM, Venue: 3rd Floor, Room No. 3062, Teaching Block, AIIMS, New Delhi